- 1 -

 国药协发〔2025〕1 号

关于召开中国药师协会第十六届药师大会的通知

各有关单位及个人：

党的二十届三中全会提出实施健康优先发展战略，并对深化医

药卫生体制改革提出了新要求，作出了新部署，赋予了新的任务和

使命。为全面贯彻落实党的二十届三中全会精神，从人民最关心、

最直接、最现实的健康出发，进一步加强药师队伍建设，促进合理

用药，使之成为公众健康的守门人，中国药师协会定于 2025年 6

月召开“中国药师协会第十六届药师大会”。大会将邀请有关政府

部门领导及知名专家、学者，采用主会场与分会场相结合，以及展

览展示等多种形式，将全新的视角、丰富的内容、高质量的学术信

息，带给与会者，现将大会有关事项通知如下：

一、会议主题

   合理用药 呵护公众健康

二、会议组织架构

- 2 -

主办单位：中国药师协会

    协办单位：中国民族卫生协会

陕西省执业药师协会

          北京医学奖励基金会

三、会议内容

大会设主会场和 11 个分会场，将围绕药师立法、医药卫生政策、

新质生产力、药品临床研究与评价、肿瘤药学服务创新、妇儿安全用药

管理、治疗药物监测与精准用药、治疗药物管理与居家药学服务、围手

术期用药、患者教育与科学普及、区域药学服务、罕见病用药、药学实

践研究以及社会药房专业化服务等相关主题展开学术交流。

四、参会人员

医疗机构负责人、药剂科主任、临床药师；

药品生产、流通企业负责人；

药品连锁或单体药店负责人及执业药师；

地方药师协会领导和管理人员；

医药研发单位、医药学高等教育机构领导和管理人员等；

欢迎各省、自治区、直辖市卫生健康及药监系统领导和管理人

员莅临。

五、会议时间与地点

会议时间：2025年 6月 6-7日，5日全天报到，8日撤离。

会议地点：西安市

六、会议费用

注册费：每人 1200 元（含资料费、会议费、餐费等），请于 5

月 25日前缴纳注册费。交通和住宿费自理。

凭中国药师协会 2025年会员证书个人会员注册费优惠 300元，

单位会员可推荐一人免注册费参会。

- 3 -

银行汇款：

户  名：中国药师协会

开户行：工商银行北京西直门支行

账  号：0200 0650 0920 0044 466

汇款请备注：第十六届药师大会+参会人员姓名

七、其他

（一）参会人员请于 2025 年 5 月 20 日前关注中国药师协会微

信公众号并在首页右下角品牌活动栏目点击药师大会按钮进入大会

报名。

（二）药师大会会务组联系方式

中国药师协会联系人：杜倩

联系电话：010-88312256

      会务组：

注册报名：侯建丽  13352074010

房间预定：施  思  17717039391

附件：中国药师协会第十六届药师大会框架日程

中国药师协会

                                      2025 年 3月 3日

- 4 -

附件：

中国药师协会第十六届药师大会框架日程

时间 内容

6月 5日 全天报到

6月 6日

上午

第八届药学服务创新大赛总决赛

社会药房专业化服务分会场

6月 6日

下午

药物临床研究与评价分会场

科学监测精准用药分会场

围术期用药精准管理与多学科协作新篇章分会场

药学科普与人文关怀：守护患者健康——药师引领，共筑健

康未来分会场

罕见病用药分会场

6月 7日

上午

第十六届药师大会开幕式

第十六届药师大会主会场

6月 7日

下午

妇幼健康药学服务:创新·协作·实践分会场

老龄化社会的药物治疗管理与居家药学服务探索分会场

药学服务创新与科研分会场

药学服务新生态：从门诊到住院的区域协同实践分会场

药学实践研究赋能药师价值体现分会场

		2025-03-24T16:04:00+0800